Саратовская область

Балаковский муниципальный район

Муниципальное образование город Балаково

Совет муниципального образования город Балаково

Шестое заседание Совета муниципального образования

город Балаково пятого созыва

РЕШЕНИЕ № 47
 27 марта 2024 года
О протесте прокуратуры города Балаково на решение Совета муниципального образования город Балаково от 04 мая 2007 года № 102 «Об утверждении Положения «Об обеспечении условий для развития на территории муниципального образования город Балаково физической культуры и массового спорта»
Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 04 декабря 2007 года № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», Уставом муниципального образования город Балаково, рассмотрев протест прокуратуры города Балаково от 14 февраля 2024 года № 07-03-2024/Прдп55-24-2060013, рекомендации комитета по бюджетно-финансовой, экономической, социальной политике и вопросам жилищно-коммунального хозяйства, Совет муниципального образования город Балаково
РЕШИЛ:
1. Протест прокуратуры города Балаково от 14 февраля 2024 года № 07-03-2024/Прдп55-24-2060013 на решение Совета муниципального образования город Балаково от 04 мая 2007 года № 102 «Об утверждении Положения «Об обеспечении условий для развития на территории муниципального образования город Балаково физической культуры и массового спорта» удовлетворить.
2. Признать утратившими силу следующие решения Совета муниципального образования город Балаково: решение Совета муниципального образования город Балаково от 04 мая 2007 года № 102 «Об утверждении Положения «Об обеспечении условий для развития на территории муниципального образования город Балаково физической культуры и массового спорта»; решение Совета муниципального образования город Балаково от 18 февраля 2011 года № 252 «О внесении изменений в решение Совета муниципального образования город Балаково от 4 мая 2007 года № 102 «Об утверждении Положения «Об обеспечении условий для развития на территории муниципального образования город Балаково физической культуры и массового спорта».
3. Рекомендовать администрации Балаковского муниципального района на основании Федерального закона от 04 декабря 2007 года № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» разработать и представить в Совет муниципального образования город Балаково соответствующий проект решения Совета муниципального образования город Балаково.
 4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.
Глава муниципального образования
Л.В. Родионов